
 
 
 

 
 

 

 
D.D. n.316  
Ribera, lì  29/11/2024       All’Albo Pretorio 

  
 

Oggetto: proroga graduatorie/procedure selettive vigenti per incarichi di insegnamento e pianisti 
accompagnatori A.A. 2024-25 annullamento ricognizione disponibilità docenza prot. 9060 
del 20/11/2024 

 
IL DIRETTORE 

Visto 
Lo Statuto d’Autonomia 

La Dotazione Organica del Conservatorio ex D.M. 1178/2022 
il PAIP A.A. 2024/25; 

la Nota MUR n. 14764 del 28/10/2024; 
il verbale del C.A. n. 106/2024 – punto terzo, lett. c); 

il verbale del CdA n. 123/2024 – punto quarto, delibera n.69; 
 

la ricognizione dei docenti interni con circolare prot. n.7845 del 24/10/2024  
e le disponibilità  dei docenti agli atti d’Istituto   

il verbale  della Commissione prot. 2021 del 26/04/2023 - C2 per la valutazione                                                               
della procedura selettiva degli accompagnatori al pianoforte  prot. n. 1887 del 18/04/2023 

la ricognizione disponibilità docenza di Pianoforte avviata con nota prot. 9060 del 20/11/2024 
 

l’urgenza di soddisfare le necessità didattiche e di garantire l’offerta formativa  
 

quanto deliberato dal C.A. nella seduta del 28/11/2024 ( verbale 107/2024) 
 

DECRETA 
 

1) Adottare per l’A.A. 2024/25 la seguente graduatoria  già in uso per l’A.A. 2023/24 e in corso di 
validità, al fine di affidare incarichi di insegnamento a Tempo Determinato su cattedra vacante 
fino al 31/10/2025: 
Teoria, ritmica e percezione musicale (COTP/06) del Conservatorio di Palermo, ns prot. n.6945 del 
20/11/2023 

2) Adottare per l’A.A. 2024/25 le seguenti graduatorie  già in uso per l’A.A. 2023/24 e in corso di 
validità, al fine di affidare incarichi di insegnamento con contratti di collaborazione fino al 
31/10/2025: 
Canto Pop-rock (COMP/05) dal Conservatorio di Salerno (ns prot. n.450-G1 del 12/02/2023);  
Chitarra Pop-rock (CODI/02) dal Conservatorio di Pescara (ns prot. n.495-E1 del 16/02/2023);  
Pianoforte Pop-rock (COMP/03) dal Conservatorio di Pescara (ns prot. n.2635-C2 del 
29/05/2023); 
Teoria e tecnica dell’interpretazione scenica (CORS-01) dal Conservatorio di Cosenza (ns prot. n. 
7485-G1/2023) 

3) Prorogare l’esito della procedura selettiva prot. 2021 del 26/04/2023 - C2 di cui in premessa, fino ad 
avente titolo all’esito del reclutamento a tempo indeterminato/determinato dei pianisti accompagnatori 
e comunque non oltre il 26/04/2025 



 
 
 

 
 

 

4) Annullare in autotutela ricognizione disponibilità docenza di Pianoforte CODI/21 prot. 9060 del 
20/11/2024 per i motivi espressi nella delibera del C.A. del 28/11/2024 di cui in premessa.                             
        

LA DIRETTRICE 
                 Prof. ssa Mariangela Longo 

 




